

ITMS kód Projektu: 26130130021

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 010/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **010/2009/3.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Základná škola Ulica 17. Novembra 31, Sabinov

sídlo: Ulica 17. Novembra 31, 083 01 Sabinov

Slovenská republika

zapísaný v: registri organizácií

konajúci: Mgr. Alena Mladá

IČO: 36158143

DIČ: 2021368470

banka: Všeobecná úverová banka , a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____
b) _____

~~predfinancovanie:~~³ a) _____
b) _____

refundácia:⁴ a) _____
b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **010/2009/3.1/OPV** (ďalej len „zmluva“), kód ITMS Projektu **26130130021** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **010/2009/3.1/OPV/D01**, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) **Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu** sa tabuľka **„Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“** nahrádza novou prílohou **„Rozpočet projektu a komentár rozpočtu projektu“**.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.
Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Sabinove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP tabuľka č. 7. Rozpočet projektu
Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár rozpočtu projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	14 273,50	0,00	14 273,50	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	19 350,00	0,00	19 350,00	Inovácia obsahu vzdelávania – Tvorba učebných materiálov
610620 - Osobné náklady	7 799,40	0,00	7 799,40	Inovácia formy vzdelávania – Projektové a blokové vyučovanie
610620 - Osobné náklady	12 587,80	0,00	12 587,80	Krúžková činnosť zameraná na profesijnú orientáciu žiakov
610620 - Osobné náklady	1 652,70	0,00	1 652,70	Krúžková činnosť zameraná na rozvoj manuálnych zručností
610620 - Osobné náklady	5 286,00	0,00	5 286,00	Krúžková činnosť - Romano dživipen (Rómsky život)
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	990,90	0,00	990,90	Riadenie projektu
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
633002 - Materiál Výpočtová technika	11 370,00	0,00	11 370,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	18 963,00	0,00	18 963,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	2 000,00	0,00	2 000,00	Riadenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 070,00	0,00	1 070,00	Inovácia obsahu vzdelávania – Tvorba učebných materiálov
633009 - Materiál Knihy, časopisy,	7 632,00	0,00	7 632,00	Inovácia formy vzdelávania – Projektové

noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky				a blokové vyučovanie
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	25 603,70	0,00	25 603,70	Krúžková činnosť zameraná na profesijnú orientáciu žiakov
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 450,00	0,00	3 450,00	Krúžková činnosť zameraná na rozvoj manuálnych zručností
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	7 215,00	0,00	7 215,00	Krúžková činnosť - Romano dživipen (Rómsky život)
633013- Materiál Software a licencie	2 100,00	0,00	2 100,00	Zariadenie a vybavenie projektu
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	8 650,00	0,00	8 650,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	6 480,00	0,00	6 480,00	Inovácia obsahu vzdelávania – Tvorba učebných materiálov
637004 - Všeobecné služby	3 000,00	0,00	3 000,00	Inovácia formy vzdelávania – Projektové a blokové vyučovanie
637004 - Všeobecné služby	12 360,00	0,00	12 360,00	Krúžková činnosť zameraná na profesijnú orientáciu žiakov
637004 - Všeobecné služby	12 500,00	0,00	12 500,00	Krúžková činnosť - Romano dživipen (Rómsky život)
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	2 000,00	0,00	2 000,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 484,50	0,00	2 484,50	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo	312,00	0,00	312,00	Inovácia formy vzdelávania – Projektové

pracovného pomeru				a blokové vyučovanie
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 347,00	0,00	1 347,00	Krúžková činnosť zameraná na profesijnú orientáciu žiakov
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 100,00	0,00	2 100,00	Krúžková činnosť zameraná na rozvoj manuálnych zručností
CELKOVO	194 577,50	0,00	194 577,50	

Príloha č. 2 Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interne					16 758,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					8 239,00			
1.1.1.1	Projektový manažér	610620	osobohodina	450	10,32	4 644,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov. Náplň práce: rozdeľuje a usmerňuje prácu projektového tímu, sleduje dodržiavania a napĺňanie časového harmonogramu projektu a celkovej realizácie projektových aktivít, spolupracuje s finančným manažérom, riadi uskutočňovanie zmien v rámci projektu s poskytovateľom NFP. Pracovná činnosť v celkovom rozsahu 450 hodín počas trvania projektu, výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 1068,64 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
1.1.1.2	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	100	10,32	1 032,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov. Náplň práce: spolupracuje s projektovým manažérom a ostatnými koordinátormi aktivít, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivít spolupracou s projektovým manažérom stanovuje nápravné opatrenia, spolupracuje s finančným manažérom (finančné zabezpečenie priebehu aktivity a následné zúčtovanie použitých finančných prostriedkov), vedenie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Pracovná činnosť v celkovom rozsahu 100 hodín počas trvania projektu, výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 1068,64 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1	
1.1.1.3	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	100	5,79	579,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov. Náplň práce: spolupracuje s projektovým manažérom a ostatnými koordinátormi aktivít, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivít spolupracou s projektovým manažérom stanovuje nápravné opatrenia, spolupracuje s finančným manažérom (finančné zabezpečenie priebehu aktivity a následné zúčtovanie použitých finančných prostriedkov), vedenie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Pracovná činnosť v celkovom rozsahu 100 hodín počas trvania projektu, výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 599,56 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.2	
1.1.1.4	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	100	6,72	672,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov. Náplň práce: spolupracuje s projektovým manažérom a ostatnými koordinátormi aktivít, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivít spolupracou s projektovým manažérom stanovuje nápravné opatrenia, spolupracuje s finančným manažérom (finančné zabezpečenie priebehu aktivity a následné zúčtovanie použitých finančných prostriedkov), vedenie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Pracovná činnosť v celkovom rozsahu 100 hodín počas trvania projektu, výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 695,86 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1	
1.1.1.5	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2	610620	osobohodina	100	7,56	756,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov. Náplň práce: spolupracuje s projektovým manažérom a ostatnými koordinátormi aktivít, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivít spolupracou s projektovým manažérom stanovuje nápravné opatrenia, spolupracuje s finančným manažérom (finančné zabezpečenie priebehu aktivity a následné zúčtovanie použitých finančných prostriedkov), vedenie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Pracovná činnosť v celkovom rozsahu 100 hodín počas trvania projektu, výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 782,84 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.2	
1.1.1.6	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.3	610620	osobohodina	100	5,56	556,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov. Náplň práce: spolupracuje s projektovým manažérom a ostatnými koordinátormi aktivít, zabezpečuje priebeh stanovenej aktivity v súlade s podmienkami uvedenými v zmluve o poskytnutí NFP, vytvára podmienky pre úspešnú realizáciu aktivity, monitoruje priebeh aktivity, v prípade identifikácie nedostatkov v realizácii aktivít spolupracou s projektovým manažérom stanovuje nápravné opatrenia, spolupracuje s finančným manažérom (finančné zabezpečenie priebehu aktivity a následné zúčtovanie použitých finančných prostriedkov), vedenie dokumentácie o činnosti a spracováva potrebnú dokumentáciu (prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy...). Pracovná činnosť v celkovom rozsahu 100 hodín počas trvania projektu, výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 575,74 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.3	

1.1.2.	Administratívny personál					5 026,50			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	450	5,13	2 308,50	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov. Náplň práce je plne v súlade s časťou A4 Prílohy č. 1 k Žiadosti o NFP: finančné zabezpečenie priebehu projektu, úzka spolupráca s projektovým manažérom, spolupráca s administratívnym pracovníkom – nákup didaktických pomôcok, tvorba finančných podkladov pre vypracovanie žiadosti o platbu a žiúčtovaní žiadosti o platbu, spolupracuje s externým manažérom monitoringu, vykonáva priebežné finančné hodnotenie projektu, sleduje stav čerpania pridelených finančných prostriedkov, riadi pridelenie finančných prostriedkov na jednotlivé aktivity projektu a činnosti v súlade so zmluvou o NFP, vykonáva činnosti týkajúce sa účtovníctva projektu a žiúčtovania finančných prostriedkov. Pracovná činnosť v celkovom rozsahu 450 hodín počas trvania projektu, výpočet jednotkovej sadzby na základe kalkulačného vzorca: 531,21(tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok) *1,352*1,2	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	450	6,04	2 718,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov. Náplň práce je plne v súlade s časťou A4 Prílohy č. 1 k Žiadosti o NFP: spolupracuje s koordinátormi jednotlivých aktivít a zabezpečuje ich administratívnu podporu: nákup didaktických pomôcok, spracovanie podpornej dokumentáciu pre aktivity: prezenčné listiny, fotodokumentácia, zápisnice, vykonáva administratívne činnosti týkajúce sa projektu. Pracovná činnosť v celkovom rozsahu 450 hodín počas trvania projektu, výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 625,44 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok) *1,352*1,2	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					3 492,50			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	250	6,55	1 637,50	dohoda o pracovnej činnosti vrátane odvodov, zabezpečenie publicity projektu v rozsahu 250 hodín počas trvania projektu, jednotková sadzba: 6,55 eur/hod. vrátane odvodov	1.1, 1.2, 2.1, 2,2,2,3	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	100	8,47	847,00	dohoda o pracovnej činnosti vrátane odvodov, zabezpečovanie obstarávania a výberu dodávateľa v súlade so zákonom v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu, jednotková sadzba: 8,47 eur/hod. vrátane odvodov	1.1, 1.2, 2.1, 2,2,2,3	
1.1.3.3.	Programovanie webo stránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	150	6,72	1 008,00	hlavný pracovný pomer vrátane odvodov. Náplň práce: údržba IS a web stránky projektu, pravidelné zverejňovanie aktuálnych informácií a aktualizácií z projektu na web stránke. Pracovná činnosť v celkovom rozsahu 150 hodín počas trvania projektu, výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 695,86(tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1, 1.2, 2.1, 2,2,2,3	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					990,90			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	990,90	990,90	Pracovné cesty pracovníkov projektového tímu pre zabezpečenie komunikácie s externými odborníkmi, publicity, návštevu ASFEU v odvodnených prípadoch. Na základe zákona o cestovných náhradách 475/2008. Suma predstavuje cestovné verejnou dopravou (autobusová, vlaková a iná). Predpokladané priemerné mesačné náklady sú 33,03€ počas celej doby realizácie projektu. 33,03€*30mesiacov je celkom 990,90€.	1.1, 1.2, 2.1, 2,2,2,3	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webo stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					5 000,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 000,00	2 000,00	kancelárske potreby ako napríklad kancelársky papier, eurobaly, tonery, CD, DVD a iné potreby pre administráciu a aktivitu projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2,2,2,3	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	telekomunikačné poplatky a poštovné potrebné na administráciu, komunikovanie s externým odborným personálom projektu a dodávateľmi, cena obvyklá v danom mieste a čase	1.1, 1.2, 2.1, 2,2,2,3	
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	2 000,00	2 000,00	poistenie zariadenia a vybavenia počas trvania projektu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					7 650,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 650,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	450	17,00	7 650,00	Konzultácie a kontrola žiadostí o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovacích správ, vrátane aktivít prebiehajúcich na škole, návrhov dodatkov k zmluve, súladu realizácie projektu so Zmluvou v rozsahu 450 hodín počas trvania projektu (15hodín/mesiac), zmluva podľa Obchodného zákonníka, cena stanovená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, výber dodávateľa bude realizovaný na základe výsledkov verejného obstarávania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 000,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúry		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637004	projekt	1	1 000,00	1 000,00	informačná tabuľa pre zabezpečenie publicity projektu umiestnená na škole resp. v priestoroch školy s logami v súlade s manuálom publicity, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	minimálne 3 mediálne vstupy počas realizácie projektu na zabezpečenie jeho efektívnejšej publicity	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spoľu					32 398,90			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstarávanie odpísaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					32 433,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	700,00	7 000,00	10 notebookov - využitie IKT v rámci riadneho vyučovacieho procesu ako aj počas krúžkovej činnosti žiakmi a prípravy podkladov učiteľmi, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	12	150,00	1 800,00	kancelársky balík MS OFFICE pre zakúpené notebooky (10 + 2), cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	

2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	USB kľúč	633002	ks	38	15,00	570,00	pre cieľovú skupinu 50 učiteľov - prenos dát pri tvorbe učebných textov a vo vyučovacom procese, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
2.2.6.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Skener	633002	ks	1	800,00	800,00	skener vyššej kvality na transformáciu umeleckých diel žiakov do elektronickej podoby a pre následné spracovanie a prípravu podkladov pre knihu KHAMORO, fotografií. Pre činnosť krúžku Ako umelec, tvorba fotoherbára, fotoalbumu chránených rastlín, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
2.2.8.	Dataprotektor	633004	ks	3	1 000,00	3 000,00	dataprotektor vrátane konzoly k interaktívnej tabuli pre inovovaný vyučovací proces, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
2.2.9.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	3	1 650,00	4 950,00	Interaktívna tabuľa vrátane zdvíhacieho mechanizmu a mobilného stojanu pre inovovaný vyučovací proces,cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
2.2.10.	Notebook k interaktívnej tabuli	633002	ks	3	1 000,00	3 000,00	notebook k interaktívnej tabuli, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
2.2.11.	Ozvučenie - bezdrôtové reproduktory	633004	ks	3	500,00	1 500,00	pre inovovaný vyučovací proces - použitie s notebookmi, interaktívnu tabuľou, dataprotektorom, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
2.2.12.	Digitálny fotoaparát - pre žiakov	633004	ks	10	160,00	1 600,00	Príprava fotoherbára, umelecké aktivity romano dživpen, fotodokumentácia všetkých aktivít, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
2.2.13.	Digitálny fotoaparát - pre umelecké fotografie	633004	ks	1	1 000,00	1 000,00	pre umelecké fotografie romano dživpen a do knihy KHAMORO ale aj fotoherbárov a fotoalbumov liečivých rastlín, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
2.2.14.	Diktáfon	633004	ks	10	100,00	1 000,00	pomôcku budú žiaci využívať počas celej dĺžky projektu na zachytávanie zvukov prírody a na prácu počas exkurzií v zoo, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
2.2.15.	Videokamera	633004	ks	1	800,00	800,00	dokumentovanie príprav vernisáže, tvorba videí pre PP, snímame zvierat v zoo, snímame prac. postupov v Tvorivých dielňach, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1, 2.2,2.3	
2.2.16.	Rezačka na papier	633004	ks	3	266,00	798,00	finalizácia umeleckých diel, fotografií, plagátov. Využitie v aktivitách tvorby netradičnými technikami, pri tvorbe divadelných kulís a kulís na predstavenia, spracovanie fotoalbumov, príprava podkladov pre KHAMO. práca s obrázkami	2.1.	
2.2.17.	Šijací stroj	633004	ks	10	200,00	2 000,00	pre krúžok Tvorivé dielne, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.2	
2.2.18.	Obnitkovací stroj	633004	ks	1	700,00	700,00	pre krúžok Tvorivé dielne, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.2	
2.2.19.	Napájací zdroj 6 rôznych napätí	633004	ks	10	69,00	690,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik,cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
2.2.20.	Výučbový softvér – Práca s počítačom - krúžok ako elektrotechnik	633013	projekt	1	300,00	300,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik,cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
2.2.21.	Multimediálne didaktické pomôcky a edukačný SW	633004	projekt	1	120,00	120,00	Drogy a neuróny, Bunka a bolesť, Bol raz jeden život ... Presná kombinácia zakúpených multimediálnych didaktických pomôcek bude výsledkom aktuálnej ponuky na trhu a potrieb školy	2.1.	
2.2.22.	Keyboard - 5-oktávová dynamická klávesnica	633004	ks	1	490,00	490,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník,cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
2.2.23.	Gitara	633004	ks	2	150,00	300,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník,cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
2.2.24.	Ladička pre gitaru (elektronická)	633004	ks	1	15,00	15,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník,cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					32 433,00			
Inovácia obsahu vzdelávania – Tvorba učebných									
3. materiálov									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					19 350,00			
3.1.1.	odborník 1 - tvorba inovatívneho učebného materiálu - slovenský jazyk a hudobná výchova	610620	osobohodina	300	7,01	2 103,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 725,89 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1.	
3.1.2.	odborník 2 - tvorba inovatívneho učebného materiálu - nemecký jazyk	610620	osobohodina	300	6,13	1 839,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 634,76 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1.	
3.1.3.	odborník 3 - tvorba inovatívneho učebného materiálu - anglický jazyk	610620	osobohodina	300	6,00	1 800,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 621,30 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1.	
3.1.4.	odborník 4 - tvorba inovatívneho učebného materiálu - etická výchova, spoločenská výchova, výchova k rodičovstvu	610620	osobohodina	300	7,56	2 268,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 782,84 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1.	

3.1.5	odborník 5 - tvorba inovatívneho učebného materiálu - tvorba životného prostredia, multikulturálna výchova, geografia	610620	osobohodina	300	7,56	2 268,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 782,84 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1.	
3.1.6	odborník 6 - tvorba inovatívneho učebného materiálu - dejepis	610620	osobohodina	300	6,72	2 016,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 695,86 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1.	
3.1.7	odborník 7 - tvorba inovatívneho učebného materiálu - hravé čítanie, náboženská výchova	610620	osobohodina	300	5,79	1 737,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 599,56 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1.	
3.1.8	odborník 8 - tvorba inovatívneho učebného materiálu - vlastiveda	610620	osobohodina	300	7,41	2 223,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 767,31 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1.	
3.1.9	odborník 9 - tvorba inovatívneho učebného materiálu - obnostený a sociálny rozvoj, občianska výchova	610620	osobohodina	300	10,32	3 096,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 1068,64 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					6 480,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	6 480,00	6 480,00	spolu bude inovovaných 540 hodín (9 odborníkov x 60 hodín), na každú hodinu predpokladáme učebný materiál v rozsahu 4 strán, pri 15 žiakoch x 4 strany x 540 hodín = 32400 strán x 0,2 eur vrátane grafického spracovania = 6480 eur, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.	
3.5.	Podpora frekventantov					1 070,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov								
3.5.2.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Biele magnetické popisovacie tabule	633009	sada	2	535,00	1 070,00	didaktické pomôcky využívané v triedach v rámci inovovaného vyučovacieho procesu, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1.	
3.	Spolu					26 900,00			
Inovácia formy vzdelávania – Projektové a 4. blokové vyučovanie									
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 111,40			
4.1.1	pedagóg 1 - aktivity pre najmenších - výučba	610620	osobohodina	360	5,79	2 084,40	HPP, na prípravu 60 hodín sa kalkulujú 4 hodiny tvorby materiálu, (60*4=240) . Celkom 240 hodín. Celkový rozsah odučených hodín v rámci nultého ročníka je 120 hodín. Pedagóg odpracuje spolu 360 hodín, Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 599,56 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.2.	
4.1.2	pedagóg 1 - aktivity pre starších - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	450	6,13	2 758,50	HPP, príprava pracovných listov, vytvorenie hier a ostatných pomôcok bude potrebných 450 hodín práce pedagóga 1, Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 634,76 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.2.	
4.1.3	pedagóg 2 - aktivity pre starších - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	450	6,57	2 956,50	HPP, príprava pracovných listov, vytvorenie hier a ostatných pomôcok bude potrebných 450 hodín práce pedagóga 2, Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 680,33 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	1.2.	
4.1.4	lektor - lekár	637027	osobohodina	8	13,00	104,00	DoVP, lektorovanie v rozsahu 8 hodín v rámci Aktivít pre najmenších – nultý ročník, cena vrátane odvodov, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.1.5	lektor - hasič	637027	osobohodina	8	13,00	104,00	DoVP, lektorovanie v rozsahu 8 hodín v rámci Aktivít pre najmenších – nultý ročník, cena vrátane odvodov, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.1.6	lektor - policajt	637027	osobohodina	8	13,00	104,00	DoVP, lektorovanie v rozsahu 8 hodín v rámci Aktivít pre najmenších – nultý ročník, cena vrátane odvodov, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					3 000,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5	výstava fotografií - zabezpečenie	637004	projekt	1	3 000,00	3 000,00	zabezpečenie výstavy fotografií prostredníctvom zmluvy podľa obchodného zákonníka, tlač pozvánok a plagátov na základe obrazových predloh žiakov, tlač fotografií - aj veľkoformátové, rámovanie, zabezpečenie stojanov na výstavu fotografií, suma bola určená na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.	Podpora frekventantov					7 632,00			
	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov								
4.5.1	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2	Skoliaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4	Pomôcky pre výtvarné stvárnenie aktivít	633009	projekt	1	800,00	800,00	didaktické pomôcky pre žiakov na premety biológia, geografia. Výtvarnou formou sa budú zapájať do stvárnenia zážitkov. + aktivity "pre najmenších" Cyklicky pravidelné aktivity pre aspoň 20 detí: papier biely 35*20 = 700ks, papier farebný: 6 farieb*45 ks = 270, 20 ks nožnic, fixy 20 ks, farby na sklo 20 ks, voskovky 30 ks, temperové farby 30 ks, vodové farby 30 ks, kresliace potreby 20 ks - rozne tvary a veľkosti, ceruzky 40 ks, uhoľ čierny, hnedý, biely spolu 20 ks, kriedy farebné 30 ks, akrylové farby 50 ks, olejové farby 50 ks, retuše čierne 10 ks, atrament farebný 5 ks, krepové papiere 20 farieb * 5 kusov je 100 ks, vlnkový papier 60 ks, lepiaca páska 20 ks, modelovacia hmota 30 ks, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.5	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	200,00	200,00	súbor pestrofarebných obrázkov: (hygiena 1ks, moje telo 1ks, telo a mimika tváre 1ks, u lekára 1ks, zdravá výživa 1ks, bezpečnosť na ceste 1ks, zmysly 1ks, jednoduché oblečenie 1ks, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.6	Fotokarty ľudské telo a oblečenie	633009	sada	1	30,00	30,00	didaktické pomôcky pre nultý ročník a na hodiny biológie, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.7	Model ústna hygiena	633009	ks	1	30,00	30,00	didaktické pomôcky pre nultý ročník a na hodiny biológie, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.8	Torzo – ľudské telo	633009	ks	1	95,00	95,00	didaktické pomôcky pre nultý ročník a na hodiny biológie, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.9	Dopravné značky sada	633009	sada	1	180,00	180,00	Dopravné značky, časť 1,2 - didaktické pomôcky pre nultý ročník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.10	Nástenné tabule	633009	sada	1	180,00	180,00	Dopravná výchova – 1ks/60 €, Dopravné značenie - 1ks/60 €, Prvá pomoc – 1ks/60 € - didaktické pomôcky pre nultý ročník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.11	Lekárnička nástenná	633009	ks	1	33,00	33,00	didaktické pomôcky pre nultý ročník a na hodiny biológie, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.12	Potraviny, ovocie a zelenina na deň zdravej výživy	633009	projekt	1	35,00	35,00	didaktické pomôcky pre nultý ročník a na hodiny biológie, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.13	Exkurzia do zoo	633009	ks	2	380,00	760,00	2 vstupy do ZOO: vstupné 2 eur, cestovné späť 4 eur, počet žiakov 25, poplatok za fotografovanie - 6 fotoaparátov 30 eur, adopcia zvieratka 200 eur, cena je zisťovaná na základe prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.14	Ceny pre žiakov - výstava fotografií	633009	projekt	1	70,00	70,00	drobné ceny pre žiakov na hodiny biológie a geografie, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.15	Didaktické pomôcky - PVC obrazy	633009	sada	4	90,00	360,00	didaktické pomôcky pre nultý ročník a na hodiny biológie, geografie a tvorby žp, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.16	Prekladové slovníky SJ/NJ, NJ/SJ	633009	ks	25	15,00	375,00	didaktické pomôcky pre projektové a blokové vyučovanie "Aktivity pre starších", 25ks, predpokladaná cena 15€. 25ks*15€ je cena celkom 375€. cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.17	Prekladové slovníky SJ/AJ, AJ/SJ	633009	ks	25	15,00	375,00	didaktické pomôcky pre projektové a blokové vyučovanie "Aktivity pre starších", 25ks, predpokladaná cena 15€. 25ks*15€ je cena celkom 375€. cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.18	Sady zoologických mikropreparátov	633009	sada	1	40,00	40,00	didaktické pomôcky pre projektové a blokové hodiny biológie, geografie a tvorby žp, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.19	Sady botanických mikropreparátov	633009	sada	1	40,00	40,00	didaktické pomôcky pre projektové a blokové hodiny biológie, geografie a tvorby žp, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.20	Botanické modely	633009	projekt	1	300,00	300,00	didaktické pomôcky pre projektové a blokové hodiny biológie, geografie a tvorby žp, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	

4.5.21	Zemepisná mapa sveta	633009	ks	2	100,00	200,00	didaktické pomôcky pre projektové a blokové hodiny geografie, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.22	Glóbus zvieratá	633009	ks	8	13,00	104,00	didaktické pomôcky pre projektové a blokové hodiny biológie, geografie a tvorby žp, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.23	Mikroskopy	633009	ks	25	75,00	1 875,00	didaktické pomôcky pre projektové a blokové hodiny biológie, geografie a tvorby žp, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.24	Odborná literatúra	633009	projekt	1	750,00	750,00	botanika, zemepis, zoológia, bylinkárstvo, kľúče na určovanie rastlinných a živočíšnych druhov - didaktické pomôcky pre projektové a blokové hodiny biológie, geografie a tvorby žp, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4.5.25	Spracovanie fotografií	633009	projekt	1	800,00	800,00	v priebehu celého trvania aktivity žiaci budú neustále pracovať s fotografiou a foto materiálom. Preto je pre ich prácu nevyhnutné zabezpečiť: fotopapier 1000 ks. (príprava podkladov pre fotoherbár a fotoalbum chránených rastlín, každý s obsahom niekoľko desiatok strán), spracovanie fotografií žiakov "pre najmenších", vyvolanie fotografií, rôzne formáty: rámovanie fotografií, 30 rámov, CD na elektronickú podobu výstupov 100 ks, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.2.	
4. Spolu						18 743,40			
Kružková činnosť zameraná na profesijnú orientáciu žiakov									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						13 934,80			
5.1.1	pedagóg 1 - ako elektrotechnik - výučba	610620	osobohodina	40	6,72	268,80	HPP vrátane odvodov,krúžok bude prebiehať dva školské roky, bude odučených 120 hodín, ktoré sa rozdelia medzi 3 pedagógov, teda pedagóg 1 odučí 40 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 695,86(tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.2	pedagóg 2 - ako elektrotechnik - výučba	637027	osobohodina	40	6,55	262,00	Dohoda o vykonaní práce vrátane odvodov, krúžok bude prebiehať dva školské roky, bude odučených 120 hodín, ktoré sa rozdelia medzi 3 pedagógov, teda pedagóg 2 odučí 40 hodín	2.1.	
5.1.3	pedagóg 3 - ako elektrotechnik - výučba	610620	osobohodina	40	7,74	309,60	HPP vrátane odvodov,krúžok bude prebiehať dva školské roky, bude odučených 120 hodín, ktoré sa rozdelia medzi 3 pedagógov, teda pedagóg 3 odučí 40 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 801,48 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.4	pedagóg 1 - ako elektrotechnik - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	100	6,72	672,00	HPP vrátane odvodov,torba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce troch pedagógov, teda pedagóg 1 odpracuje 100 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 695,86(tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.5	pedagóg 2 - ako elektrotechnik - tvorba uč. materiálov	637027	osobohodina	100	6,55	655,00	Dohoda o vykonaní práce vrátane odvodov,torba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce troch pedagógov, teda pedagóg 2 odpracuje 100 hodín	2.1.	
5.1.6	pedagóg 3 - ako elektrotechnik - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	100	7,74	774,00	HPP vrátane odvodov,torba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce troch pedagógov, teda pedagóg 3 odpracuje 100 hodín. výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 801,48 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.7	pedagóg 1 - ako zdravotník - výučba	610620	osobohodina	120	8,47	1 016,40	HPP vrátane odvodov,krúžok bude prebiehať dva školské roky, bude odučených 120 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 877,07 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.8	pedagóg 1 - ako zdravotník - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	300	8,47	2 541,00	HPP vrátane odvodov,torba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 877,07 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.9	pedagóg 1 - ako hudobník - výučba	610620	osobohodina	100	5,73	573,00	HPP vrátane odvodov,krúžok bude prebiehať dva školské roky v dvoch skupinách, bude odučených 240 hodín a 60 hodín prípravy, ktoré sa rozdelia medzi 3 pedagógov, teda pedagóg 2 odučí 100 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 953,34 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.10	pedagóg 2 - ako hudobník - výučba	610620	osobohodina	100	4,09	409,00	HPP vrátane odvodov,krúžok bude prebiehať dva školské roky v dvoch skupinách, bude odučených 240 hodín a 60 hodín prípravy, ktoré sa rozdelia medzi 3 pedagógov, teda pedagóg 2 odučí 100 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 432,52 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.11	pedagóg 3 - ako hudobník - výučba	610620	osobohodina	100	4,30	430,00	HPP vrátane odvodov,krúžok bude prebiehať dva školské roky v dvoch skupinách, bude odučených 240 hodín a 60 hodín prípravy, ktoré sa rozdelia medzi 3 pedagógov, teda pedagóg 2 odučí 100 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 445,27 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.12	pedagóg 1 - ako hudobník - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	100	5,73	573,00	HPP vrátane odvodov,torba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce troch pedagógov, teda pedagóg 1 odpracuje 100 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 593,34 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.13	pedagóg 2 - ako hudobník - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	100	4,09	409,00	HPP vrátane odvodov,torba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce troch pedagógov, teda pedagóg 2 odpracuje 100 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 432,52 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	

5.1.14	pedagóg 3 - ako hudobník - tvorba uč. materiálov	637027	osobohodina	100	4,30	430,00	Dohoda o vykonaní práce vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce troch pedagógov, teda pedagóg 3 odpracuje 100 hodín	2.1.	
5.1.15	pedagóg 1 - ako hudobník - tvorba zbierky	610620	osobohodina	100	5,73	573,00	HPP vrátane odvodov, Tvorba zbierky materiálov si vyžiada 300 hodín práce 3 pedagógov, teda pedagóg 1 odpracuje 100 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 953,34 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.16	pedagóg 2 - ako hudobník - tvorba zbierky	610620	osobohodina	100	4,09	409,00	HPP vrátane odvodov, Tvorba zbierky materiálov si vyžiada 300 hodín práce 3 pedagógov, teda pedagóg 2 odpracuje 100 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 432,52 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.17	pedagóg 3 - ako hudobník - tvorba zbierky	610620	osobohodina	100	4,30	430,00	HPP vrátane odvodov, Tvorba zbierky materiálov si vyžiada 300 hodín práce 3 pedagógov, teda pedagóg 3 odpracuje 100 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 445,27 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.18	pedagóg 1 - ako umelec - výtvarná	610620	osobohodina	100	7,01	701,00	HPP vrátane odvodov, krúžok bude prebiehať dva školské roky, hodina v trvaní 50 minút (120*50 = 6000 minút, teda 100 hodín času). Dvaja vyučujúci prítomní na 1 vyučovacej hodine súčasne. Každý teda odučí 100 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 725,89 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.19	pedagóg 2 - ako umelec - výtvarná	610620	osobohodina	100	5,79	579,00	HPP vrátane odvodov, krúžok bude prebiehať dva školské roky, hodina v trvaní 50 minút (120*50 = 6000 minút, teda 100 hodín času). Dvaja vyučujúci prítomní na 1 vyučovacej hodine súčasne. Každý teda odučí 100 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 599,56 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.20	pedagóg 1 - ako umelec - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	150	7,01	1 051,50	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom tvorba materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce dvoch pedagógov, teda pedagóg 1 odpracuje 150 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 725,89 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.1.21	pedagóg 2 - ako umelec - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	150	5,79	868,50	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom tvorba materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce dvoch pedagógov, teda pedagóg 2 odpracuje 150 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 599,56 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					12 360,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 360,00	3 360,00	spolu bude pripravených 240 hodín krúžkovej činnosti (4 krúžky x 60 hodín) , na každú hodinu predpokladáme učebný materiál v rozsahu 4 strán, pri 70 žiakoch ktorý absolvujú každý 60 hodín krúžkov = 70 x 4 x 60 = 16800 strán x 0,2 eur vrátane grafického spracovania = 3360 eur, cena vrátane dodania	2.1.	
5.4.5	Tlač kalendára a pozvánok	637004	projekt	1	2 700,00	2 700,00	Vydanie kalendára: grafická úprava dodaných podkladov pre tlač, tlač a vizuálne kalendárov. Predpokladaný počet kalendárov je 400ks (250 žiakov - kalendár do každej rodiny, 150 pre účely desiminácie - pre účastníkov vernisáže). Pozvánky a plagáty: grafická úprava dodaných návrhov pozvánok a plagátov pre tlač, tlač a rezanie pozvánok a plagátov na vernisáž. Rozmery: pozvánka formát A5, plagáty formát A2. Predpokladaný počet pozvánok 400 ks. Predpokladaný počet plagátov je 150 ks. 400 kalendárov*predpokladaná cena 4,50€+150plagátov*predpokladaná cena 2,00€ + 400 pozvánok*predpokladaná cena 1,50€ je celkom 2700€. Dodávka na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka. Cena vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá.	2.1.	
5.4.6	kostýmy - kapela	637004	projekt	1	3 300,00	3 300,00	krúžok - Ako hudobník: Šitie kostýmov pre hudobnú kapelu na základe zmluvy o dielo. Na sériu vystúpení v 2 šk rokoch. min. 2 druhý vystúpení. 2*11 členov kapely = 22 kostýmov, cena vrátane dodania	2.1.	
5.4.7	Kostýmy - predstavenia	637004	projekt	1	3 000,00	3 000,00	krúžku Ako hudobník: na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka - šitie kostýmov na spevácke predstavenia žiakov , pre spevácku súťaž "Rómska pieseň"20 žiakov, cena vrátane dodania	2.1.	
5.5.	Podpora frekventantov					25 603,70			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
5.5.1	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		2.1.	
5.5.2	školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		2.1.	
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		2.1.	

5.5.4	Kufřík Elektrina pre ZŠ	633009	ks	10	378,00	3 780,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.5	Kufřík EA1	633009	ks	10	706,00	7 060,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.6	Numerický multimeter	633009	ks	10	112,00	1 120,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.7	Demonštračný reostat	633009	ks	2	64,00	128,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.8	Kufřík Magnety - krúžok ako elektrotechnik	633009	projekt	1	196,00	196,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.9	Výukový motor – alternátor - krúžok ako elektrotechnik	633009	projekt	1	132,00	132,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.10	Van de Graffov generátor - krúžok ako elektrotechnik	633009	projekt	1	251,00	251,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.11	Edison 4.0 – Multimediálne elektrolaboratórium pre výučbu elektrotechniky a elektroniky	633009	projekt	1	200,00	200,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.12	Študentská súprava - solárna bunka	633009	ks	13	240,00	3 120,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.13	keramická tabuľa s príslušenstvom	633009	projekt	1	767,70	767,70	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako elektrotechnik, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.14	Plastové modely	633009	projekt	1	1 290,00	1 290,00	(Torzo, Srdece, Kostra, Ucho, Oko, Chrup, Koža, Žalúdok, Rez ľadviny, Pečeň, Zub, stolička s kazom, Model ústna hygiena, Lebka, Chrbtica ohybná s panvou, Prierez kľbu, Model živočíšnej bunky), cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.15	CPR resuscitačná Anna	633009	projekt	1	1 320,00	1 320,00	torzo – so signalizačnou jednotkou, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.16	Nástenné anatomické obrazy	633009	projekt	1	460,00	460,00	Presná kombinácia zakúpených nástenných anatomických obrazov bude výsledkom aktuálnej ponuky na trhu a potrieb školy, tematicky budú zamerané na zdravie, zdravotné profesie, zdrav. živ. štýl, ľudské telo	2.1.	
5.5.17	Magnetická tabuľa a magnetické písmená - krúžok Ako zdravotník	633009	ks	4	48,00	192,00	didaktická pomôcka pre krúžok Ako zdravotník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.18	Odborná literatúra a výukové programy	633009	ks	1	650,00	650,00	odborná literatúra a výukové programy z oblasti fyziky, zdravia, anatómie ľudského tela, presná kombinácia zakúpených programov a literatúry bude výsledkom aktuálnej ponuky na trhu a potrieb školy	2.1.	
5.5.19	Hudobná súprava Rytmus	633009	ks	4	170,00	680,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.20	Maracas mini	633009	ks	1	12,00	12,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.21	Rumba gule drevené	633009	ks	3	12,00	36,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.22	Bubon s paličkou	633009	ks	1	9,00	9,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.23	Tamburíny sada	633009	ks	2	7,00	14,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.24	Triangel sada	633009	ks	3	10,00	30,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.25	Hudobné valce – diatonická sada	633009	ks	2	25,00	50,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.26	Uzávery na hudobné valce sada	633009	ks	2	9,00	18,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.27	Sopránový metalofón 15	633009	ks	1	30,00	30,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.28	Sopránový metalofón 26	633009	ks	1	42,00	42,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.29	Gitarové batohové puzdro	633009	ks	2	30,00	60,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.30	Klávesový stojan	633009	ks	1	40,00	40,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.31	Mikrofón	633009	ks	2	100,00	200,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.32	Sopránová zobcová flauta	633009	ks	6	16,00	96,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.33	Sada fúkacích harmoník	633009	ks	1	70,00	70,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.34	Bongo	633009	ks	3	50,00	150,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Ako hudobník, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	
5.5.35	Výtvarný materiál - netradičné techniky	633009	projekt	1	3 400,00	3 400,00	v krúžku Ako umelec bude pracovať 20 detí počas 2 šk. rokov. Pre ich činnosť sú potrebné: papier biely, papier farebný, fixy, farby na sklo, voskovky, maliarské plátna, stojany na maľovanie, temperové farby, vodové farby, štetce - rozne tvary a veľkosti, uhľo čierny, hnedý, biely, kriedy farebné, akrylové farby, olejové farby, retuše čierne, atrament farebný, krepové papiere, vlnkový papier, lepidlo, modelovacia hmota, anilínové farby, papier pastelový, intenzívny farebný papier a iné podľa potreby. Náklady na žiaka odhadujeme vo výške 85 eur/osoba/rok, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1.	

5.	Spolu					51 898,50		
Kružková činnosť zameraná na rozvoj								
6. manuálnych zručností								
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 752,70		
6.1.1	pedagóg 1 - tvorivé dielne - výučba	610620	osobohodina	60	7,87	472,20	HPP vrátane odvodov, krúžok bude prebiehať dva školské roky, bude odučených 120 hodín, ktoré sa rozdelia medzi 2 pedagógov, teda pedagóg 1 odučí 60 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 814,94 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.2.
6.1.2	pedagóg 2 - tvorivé dielne - výučba	637027	osobohodina	60	10,00	600,00	Dohoda o vykonaní práce vrátane odvodov, krúžok bude prebiehať dva školské roky, bude odučených 120 hodín, ktoré sa rozdelia medzi 2 pedagógov, teda pedagóg 2 odučí 60 hodín	2.2.
6.1.3	pedagóg 1 - tvorba učebných materiálov	610620	osobohodina	150	7,87	1 180,50	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce dvoch pedagógov, teda pedagóg 1 odpracuje 150 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 814,94 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.2.
6.1.4	pedagóg 2 - tvorba učebných materiálov	637027	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Dohoda o vykonaní práce vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (pracovné zošity, cvičenia, učebné texty), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce dvoch pedagógov, teda pedagóg 2 odpracuje 150 hodín	2.2.
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
6.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
6.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
6.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
6.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.	Podpora frekventantov					3 450,00		
6.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov							
6.5.1	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.2	Skoliaci materiál, skoliace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.4	Tkáčsky stav	633009	ks	2	600,00	1 200,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Tvorivé dielne, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.2.
6.5.5	Priadze	633009	ks	1	250,00	250,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Tvorivé dielne, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.2.
6.5.6	Textílie	633009	ks	1	480,00	480,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Tvorivé dielne, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.2.
6.5.7	Textilný materiál	633009	ks	1	550,00	550,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Tvorivé dielne, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.2.
6.5.8	Nite	633009	ks	1	120,00	120,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Tvorivé dielne, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.2.
6.5.9	Materiál na aranžovanie	633009	ks	1	550,00	550,00	didaktická pomôcka pre krúžok - Tvorivé dielne, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.2.
6.5.10	Materiál na tvorbu učebných materiálov	633009	projekt	1	300,00	300,00	pre krúžok - Tvorivé dielne, papier a toner pre tvorbu pracovných zošitov, metodických listov, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.2.
6.	Spolu					7 202,70		
Kružková činnosť - Romano dživipen (Rómsky život)								
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 286,00		
7.1.1	pedagóg 1 - o nás - výučba krúžku	610620	osobohodina	60	5,79	347,40	HPP vrátane odvodov, krúžok bude prebiehať dva školské roky, bude odučených 120 hodín, ktoré sa rozdelia medzi 2 pedagógov, teda pedagóg 1 odučí 60 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 599,56 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.3.
7.1.2	pedagóg 1 - o nás - výučba krúžku	610620	osobohodina	60	4,09	245,40	HPP vrátane odvodov, krúžok bude prebiehať dva školské roky, bude odučených 120 hodín, ktoré sa rozdelia medzi 2 pedagógov, teda pedagóg 2 odučí 60 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 432,52 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.3.
7.1.3	pedagóg 1 - o nás - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	300	5,79	1 737,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (podkladov pre výučbu na hodinách, spracovanie, korekcie detských prác a podkladov o histórii rómov pre publikáciu KHAMORO, finalizácia vizuálnych podkladov pre publikáciu), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 599,56 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.3.
7.1.4	pedagóg 1 - Tvorivá dramatizácia - výučba krúžku	610620	osobohodina	60	7,32	439,20	HPP vrátane odvodov, krúžok bude prebiehať dva školské roky, bude odučených 120 hodín, ktoré sa rozdelia medzi 2 pedagógov, teda pedagóg 1 odučí 60 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 757,99 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.3.

7.1.5	pedagóg 2 - Tvorivá dramatizácia - výučba krúžku	610620	osobohodina	60	4,30	258,00	HPP vrátane odvodov, krúžok bude prebiehať dva školské roky, bude odučených 120 hodín, ktoré sa rozdelia medzi 2 pedagógov, teda pedagóg 2 odučí 60 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 445,27 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.3.	
7.1.6	pedagóg 1 - Tvorivá dramatizácia - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	150	7,32	1 098,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (napr. tvorba a spracovanie podkladov žiakov pre knihu rímskych rozprávok), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce dvoch pedagógov, teda pedagóg 1 odpracuje 150 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 757,99 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.3.	
7.1.7	pedagóg 2 - Tvorivá dramatizácia - tvorba uč. materiálov	610620	osobohodina	150	7,74	1 161,00	HPP vrátane odvodov, tvorba metodiky a učebných materiálov (napr. tvorba a spracovanie podkladov žiakov pre knihu rímskych rozprávok), spolu budú pripravené materiály na 60 hodín, pričom príprava materiálov na jednu hodinu si vyžiada 5 hodín práce dvoch pedagógov, teda pedagóg 1 odpracuje 150 hodín. Výpočet jednotkovej sadzby na základe vzorca: 801,48 (tarifný plat + príplatky)/168 (plný úväzok)*1,352*1,2	2.3.	
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					12 500,00			
7.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	6 000,00	6 000,00	na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka, tlač knihy - KHAMORO (dopracovanie grafických podkladov pre tlač, graf. úprava textov, tlač publikácie), pre učiteľov a žiakov (50 + 250 ks), cena zisťovaná na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.4.5	Vernisáž KHAMORO	637004	projekt	1	2 000,00	2 000,00	na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka, príprava a zabezpečenie vernisáže - KHAMORO. V rámci vernisáže budú prezentované aj umelecké práce detí z ostatných aktivít projektu: napr. krúžok Ako umelec, cena zisťovaná na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.4.6	Výstava Romano dživipen - o nás	637004	projekt	1	1 500,00	1 500,00	na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka, príprava a zabezpečenie výstavy - Romano dživipen s vystúpením žiakov krúžku Ako hudobník, cena zisťovaná na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.4.7	Kostýmy	637004	projekt	1	3 000,00	3 000,00	na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka, dodanie - kostýmov pre divadelné predstavenia rozprávky, séria predstavení, opakovania a inovácie počas celého trvania projektu, cena zisťovaná na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.	Podpora frekventantov					7 215,00			
	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov								
7.5.1	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4	Tlač knihy Rómska rozprávka	633009	projekt	1	3 750,00	3 750,00	predpokladaný počet strán 50, náklad 250 kníh (pre cieľovú skupinu 250 žiakov), súčasťou knihy bude aj CD s elektronickou verziou s obrázkami, 50strán*250 kníh je celkom 12500strán, predpokladaná cena tlače, vrátane grafickej úpravy je 0,3€/1strana. Predpokladané náklady sú 12500strán*0,3€ celkom 3750 €. Cena zisťovaná na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.5	Magnetické obrazy rôznych veľkosti	633009	projekt	1	300,00	300,00	magnetické obrazy v počte 20 ks pre Tvorivú dramatizáciu, predpokladaná cena 15€/ks. 20ks*15€ je celkom 300€. Využitie pre zvýšenie názornosti rôznej tematiky, cena zisťovaná na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.6	Drevené obrázky s puzzle zámkom	633009	projekt	1	150,00	150,00	rôzne rozprávky: Pampúšik, Tri prasiatka, Zatúlané húsa, Janko hračko a ďalšie podľa aktuálnej potreby, predpokladaná cena je 15€/1ks, spolu 10 ks. 10ks*15€ je celkom 150€. Cena zisťovaná na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.7	Univerzálna plastová tabuľa	633009	projekt	1	50,00	50,00	pre krúžok Tvorivá dramatizácia, Univerzálna plastová tabuľa 1ks, cena 50€/1ks. Cena celkom 50€. Cena zisťovaná na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.8	Ostatná literatúra	633009	projekt	1	150,00	150,00	Leporelá, rozprávkové knihy a ďalšie podľa potreby. Predpokladaná cena 15€/ks. Predpokladaný počet 10 ks. 10ks*15€ je cena celkom 150€. Cena zisťovaná na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	2.3.	
7.5.9	Švihadlá	633009	ks	25	2,00	50,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 2€/ks. Počet kusov 25. 2€*25ks je cena celkom 50€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.10	Tenisové loptičky	633009	ks	18	2,00	36,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 2€/ks. Počet kusov 18. 2€*18ks je cena celkom 36€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.11	Lopta-Max PG 18cm	633009	ks	15	6,00	90,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 6€/ks. Počet kusov 15. 6€*15ks je cena celkom 90€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.12	Lopta-Gala School Foam	633009	ks	15	25,00	375,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 25€/ks. Počet kusov 15. 25€*15ks je cena celkom 375€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	

7.5.13	Sport max Super Softouch 15ks	633009	ks	15	13,00	195,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 13€/ks. Počet kusov 15. 13€*15ks je cena celkom 195€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.14	Hádzanárska lopta-Lopta Max PG 12cm	633009	ks	15	5,00	75,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 5€/ks. Počet kusov 15. 5€*15ks je cena celkom 75€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.15	Meracie pásmo 50m	633009	ks	1	36,00	36,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 36€/ks. Počet kusov 1. 36€*1ks je cena celkom 36€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.16	Štafetové kolíky	633009	ks	10	13,00	130,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 13€/ks. Počet kusov 10. 13€*10ks je cena celkom 130€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.17	Športový balík Budget	633009	ks	2	95,00	190,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 95€/ks. Počet kusov 2. 95€*2ks je cena celkom 190€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.18	Elá hop	633009	ks	16	5,00	80,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 5€/ks. Počet kusov 16. 5€*16ks je cena celkom 80€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.19	Prvá pomoc obrazový materiál	633009	ks	4	60,00	240,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 60€/ks. Počet kusov 4. 60€*4ks je cena celkom 240€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.20	Hygiena	633009	ks	4	13,00	52,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 13€/ks. Počet kusov 4. 13€*4ks je cena celkom 52€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.21	Futbalové lopty – Megaform Elite	633009	ks	15	16,00	240,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 16€/ks. Počet kusov 15. 16€*15ks je cena celkom 240€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.22	Rozlišovacie vesty	633009	ks	20	4,00	80,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 4€/ks. Počet kusov 20. 4€*20ks je cena celkom 80€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.23	Počítadlo Score Board	633009	ks	1	25,00	25,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 25€/ks. Počet kusov 1. 25€*1ks je cena celkom 25€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.24	Brankárske rukavice	633009	ks	4	10,00	40,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 10€/ks. Počet kusov 4. 10€*4ks je cena celkom 40€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.25	Futbalové bránky	633009	ks	2	189,00	378,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 189€/ks. Počet kusov 2. 189€*2ks je cena celkom 378€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.26	Lekárnička	633009	ks	1	93,00	93,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 93€/ks. Počet kusov 1. 93€*1ks je cena celkom 93€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.27	Lajnovačka Vápnová	633009	ks	1	200,00	200,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 200€/ks. Počet kusov 1. 200€*1ks je cena celkom 200€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.28	Vápnó hasené	633009	ks	1	10,00	10,00	didaktická pomôcka pre "Športový krúžok", Predpokladaná cena 10€/ks. Počet kusov 1. 10€*1ks je cena celkom 10€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7.5.29	Materiál pre predstavenia	633009	projekt	1	200,00	200,00	didaktická pomôcka pre krúžok - "Ivoriá dramatizácia", Predpokladaná cena 200€/ks. Počet kusov 1. 200€*1ks je cena celkom 200€. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.3.	
7. Spolu						25 001,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1 Riziková prídržka			projekt	0	0,00	0,00			
X. Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						194 577,50			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	32 398,90	19,98%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	0,00%	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	32 433,00	20,00%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	7 650,00	23,61%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	0,00%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prídržka	0	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prídržky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2010	95400	90630,00000	4770,00000
3.	2011	60200	57190,00000	3010,00000
4.	2012	38977,5	37028,63000	1948,87000
5.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	194577,5	184848,63000	9728,87000
8.	%	100	95	5